

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

№ 2208

София, 26.02.2015

Върховният административен съд на Република България - Шесто отделение, в закрито заседание на двадесет и пети февруари две хиляди и петнадесета година в състав:

ПРЕДСЕДАТЕЛ: МИЛКА ПАНЧЕВА
ЧЛЕНОВЕ: АЛЕКСАНДЪР ЕЛЕНКОВ
АТАНАСКА ДИШЕВА

при секретар
на прокурора
от съдията

АЛЕКСАНДЪР ЕЛЕНКОВ

по адм. дело № 1701/2015. ☐

и с участието
изслуша докладваното

Производство по чл. 145 и сл. от Административнопроцесуалния кодекс (АПК) във връзка с чл. 36 от Закона за съдебната власт (ЗСВ).

Образувано е по жалба на Николай Миланов Николов, със съдебен адрес в гр. Шумен, подадена от неговия процесуален представител по пълномощно адвокат Недялка Миланова от същия град, срещу решенията по допълнителна точка 1 на протокол № 62 от заседанието на Висшия съдебен съвет, проведено на 18.12.2014 г., с които, след проведен конкурс за първоначално назначаване в органите на съдебната власт (обявен с решение на ВСС по протокол № 21 от 22.05.2014 г.), Даниела Димитрова Събчева и Милен Стефков Михайлов са назначени на длъжност "съдия" в наказателна колегия, съответно в Окръжен съд - гр. Пловдив и в Софийски градски съд.

Тази жалба е процесуално недопустима.

От данните по приложеното към настоящето дело адм. дело № 12466/2014 г. на Върховния административен съд, шесто отделение, е видно, че в изпълнение на правомощието си по чл. 182, ал. 1 ЗСВ Комисията по предложенията и атестирането на Висшия съдебен съвет с решение от 22.07.2014 г. не е допуснала кандидата Николай Миланов Николов до участие в конкурса за длъжността "съдия в окръжен съд - наказателна колегия" с мотиви: *"Кандидатът не отговаря на изискванията на чл. 162, т. 3 от ЗСВ"*. С решение по т. 5 на протокол № 36 от заседанието, проведено на 30.07.2014 г., Висшият съдебен съвет е оставил без разглеждане възраженията на Николай Миланов Николов срещу недопускане до участие в конкурси за първоначално назначаване на длъжност "съдия в окръжен съд" (гражданска, търговска и наказателна колегии). А с решение № 14628 от 04.12.2014 г. по посоченото по-горе адм. дело № 12466/2014 г. Върховният административен съд, шесто отделение, е отхвърлил жалбата на Николай Миланов Николов срещу това решение на Висшия съдебен съвет. Решението на Върховния административен съд е окончателно.

Тези данни сочат, че Николай Миланов Николов не е бил допуснат до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност "съдия в окръжен съд", вкл. и за наказателна колегия. А щом като не е бил участник в този конкурс Николай Миланов Николов не е адресат на сега оспорените от него решения на Висшия съдебен съвет по допълнителна точка 1 на протокол № 62 от заседанието, проведено на 18.12.2014 г, нито пък е лице, чиито права, свободи и/или законни интереси са засегнати или застрашени от тези решения.

Според чл. 36, ал. 1, 2 и 3 ЗСВ заинтересованите лица могат да оспорват решенията на Висшия съдебен съвет, а жалбата се разглежда от тричленен състав на Върховния административен съд, което подлежи на касационно обжалване пред петчленен състав на Върховния административен съд. Съдебното производство пред двете съдебни инстанции - тричленен и петчленен състави на Върховния административен съд - се развива по правилата на общия административнопроцесуален закон - Административнопроцесуалния кодекс, освен ако специален закон установява други правила, които изключват приложението на общите. За съдебните производства по жалби, подадени на основание чл. 36 ЗСВ, срещу решения на Висшия съдебен съвет, ЗСВ не съдържа специални правила, поради което от образуването им до финализирането им със съдебен акт тези производства се развиват по правилата на АПК. А според чл. 147, ал. 1 АПК право да оспорват (административния) акт имат гражданите и организациите, чиито права, свободи или законни интереси са нарушени или застрашени от него или за които той поражда задължения.

По изложените съображения настоящият състав на Върховния административен съд, шесто отделение, счита, че Николай Миланов Николов, който не е бил допуснат до участие в конкурса за първоначално назначаване на длъжност "съдия в окръжен съд - наказателна колегия", няма право на жалба по чл. 36 ЗСВ срещу оспорените от него решения по допълнителна точка 1 на протокол № 62 от заседанието на Висшия съдебен съвет, проведено на 18.12.2014 г., с които, след проведен конкурс за първоначално назначаване в органите на съдебната власт (обявен с решение на ВСС по протокол № 21 от 22.05.2014 г.), Даниела Димитрова Събчева и Милен Стефков Михайлов са назначени на длъжност "съдия" в наказателна колегия, съответно в Окръжен съд - гр. Пловдив и в Софийски градски съд.

С жалбата е направено и искане на основание чл. 36, ал. 1, предл. 2-ро ЗСВ да бъде спряно изпълнението на оспореното решение на висшия съдебен съвет.

Това искане е също така недопустимо, като направено от лице, което не е било участник в конкурса, финализиран с решението на Висшия съдебен съвет. А щом като жалбоподателят не е участник в конкурса, решението на Висшия съдебен съвет не засяга неговата правна сфера, респ. не поражда и не би могло да породи твърдяните от него *"огромни и непоправими вреди"*. Засягането на правната сфера на жалбоподателя, за което той настоява, е резултат на недопускането му до участие в проведения конкурс за първоначално назначаване в органите на съдебната власт, но както се посочи по-горе, според решение № 14628 от 04.12.2014 г. по адм. дело №

12466/2014 г. на Върховния административен съд, шесто отделение, недопускането е законосъобразно.

Водим от изложените мотиви Върховният административен съд, шесто отделение

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ жалбата на Николай Миланов Николов, със съдебен адрес в гр. Шумен, подадена от неговия процесуален представител по пълномощно адвокат Недялка Миланова от същия град, срещу решенията по допълнителна точка 1 на протокол № 62 от заседанието на Висшия съдебен съвет, проведено на 18.12.2014 г., с които, след проведен конкурс за първоначално назначаване в органите на съдебната власт, Даниела Димитрова Събчева и Милен Стефков Михайлов са назначени на длъжност "съдия" в наказателна колегия, съответно в Окръжен съд - гр. Пловдив и в Софийски градски съд.

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ искането на Николай Миланов Николов, със съдебен адрес в гр. Шумен, да бъде спряно изпълнението на оспорените от него решения по допълнителна точка 1 на протокол № 62 от заседанието на Висшия съдебен съвет, проведено на 18.12.2014 г.

ПРЕКРАТЯВА производството по адм. дело № 1701/2015 г. на Върховния административен съд, шесто отделение.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО може да се обжалва с частна жалба пред петчленен състав на Върховния административен съд в седемдневен срок от съобщаването му.

**Вярно с оригинала,
секретар:**

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Милка Панчева
ЧЛЕНОВЕ: /п/ Александър Еленков
/п/ Атанаска Дишева

АЕ

